

Bureau du Cadastre Minier de Madagascar

BCMM

ETATS FINANCIERS 2021

(unité monétaire ariary)

ACTIF	MONTANT	AMORTISS/	MONTANT	Notes annexes	MONTANT
	BRUT	PERTES DE VALEURS	NET		NET
	31-déc.-21				31-déc.-20
ACTIF NON COURANTS					
<i>ECART D'ACQUISITION</i>					
<i>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</i>	228 412 051,18	(219 907 858,46)	8 504 192,72	3.1	18 066 255,22
<i>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</i>	35 044 292 180,83	(11 125 203 166,08)	23 919 089 014,75	3.2	25 757 252 719,69
<i>IMMOBILISATIONS EN COURS</i>	2 601 490 811,68	(482 800 000,00)	2 118 690 811,68	3.3	2 601 490 811,68
<i>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</i>					
<i>IMPOTS DIFFERES</i>	1 299 332 800,00		1 299 332 800,00		953 250 000,00
TOTAL ACTIF NON COURANTS	39 173 527 843,69	(11 827 911 024,54)	27 345 616 819,15		29 330 059 786,59
ACTIFS COURANTS					
<i>STOCKS ET ENCOURS</i>	144 998 681,00		144 998 681,00	4.	158 912 386,00
<i>CREANCES ET EMPLOIS ASSIMILES</i>	6 163 197 548,17	(1 581 870 883,69)	4 581 326 664,48	5.	4 752 931 911,14
Clients et autres débiteurs					
Impôts					
Autres créances et actifs assimilés	6 163 197 548,17	(1 581 870 883,69)	4 581 326 664,48		4 752 931 911,14
<i>TRESORERIE ET EQUIVALENTS DE TRESORERIE</i>	34 161 585 923,23		34 161 585 923,23	6.	35 787 198 311,61
Placements et autres équivalents de trésoreries					
Trésorerie	34 161 585 923,23		34 161 585 923,23		35 787 198 311,61
TOTAL ACTIFS COURANTS	40 469 782 152,40	(1 581 870 883,69)	38 887 911 268,71		40 699 042 608,75
TOTAL DES ACTIFS	79 643 309 996,09	(13 409 781 908,23)	66 233 528 087,86		70 029 102 395,34

(unité monétaire ariary)

PASSIF	MONTANT		Notes annexes	MONTANT	
	31-déc.-21			31-déc.-20	
CAPITAUX PROPRES					
Report à nouveau	45 100 573 622,31			41 440 673 041,23	
Résultat en instance	(4 237 485 952,31)			3 659 900 581,08	
Correction d'erreur	(431 927 804,26)			(431 927 804,26)	
	40 431 159 865,74			44 668 645 818,05	
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	(1 514 734 961,49)			(4 237 485 952,31)	
TOTAL CAPITAUX PROPRES	38 916 424 904,26		TABLEAU C	40 431 159 865,75	
PASSIFS NON COURANTS					
Produits différés : subventions d'investissement					
Subventions d'équipements					
Impôts différés					
Emprunts et dettes financières					
Provisions et produits constatés d'avances					
TOTAL PASSIFS NON COURANTS					
PASSIFS COURANTS					
Dettes court terme- partie court terme de dettes long terme					
Fournisseurs et comptes rattachés	236 016 551,74	7.		1 130 983 976,88	
Autres dettes	27 081 086 631,86	8.		28 466 958 552,71	
Comptes de trésorerie					
TOTAL PASSIFS COURANTS	27 317 103 183,60			29 597 942 529,59	
TOTAL DE PASSIF	66 233 528 087,86			70 029 102 395,34	

COMPTE DE RESULTAT PAR NATURE

(Unité monétaire ariary)

	31-déc.-21	Notes annexes	31-déc.-20
Chiffre d'affaires	115 132 897,00	9.	78 647 215,00
Production stockée			
Production immobilisée			
I- RECETTE D'EXPLOITATION	115 132 897,00		78 647 215,00
II- CONSOMMATIONS DE L'EXERCICE	(871 602 321,80)		(1 133 993 731,54)
. Achats consommés	(370 338 359,05)	10.	(463 587 268,54)
. Services extérieures et autres consommations	(501 263 962,75)	11.	(670 406 463,00)
III- VALEUR AJOUTEE (I - II)	(756 469 424,80)		(1 055 346 516,54)
. Subvention exploitation	2 121 194 047,07	12.	27 661 134,00
. Impôts, taxes et versements assimilés	(22 934 010,00)		(22 934 010,00)
. Charges de personnel	(3 950 322 393,68)	13.	(4 509 510 397,41)
IV - EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	(2 608 531 781,41)		(5 560 129 789,95)
. Autres produits opérationnels (dont frais d'administration)	3 081 434 536,11	14.	2 830 958 855,81
. Autres charges opérationnelles	(463 811,55)		(186 309,03)
. Dotation aux amortis/provisions et pertes de valeurs	(2 332 361 040,15)	15.	(2 469 017 232,59)
. Reprise sur provisions et pertes de valeurs			
V - RESULTAT OPERATIONNEL	(1 859 922 097,00)		(5 198 374 475,76)
. Produits financiers			8 351 759,53
. Charges financières			
VI - RESULTAT FINANCIER			8 351 759,53
VII - RESULTAT AVANT IMPOTS (V+VI)	(1 859 922 097,00)		(5 190 022 716,23)
. Impôts exigibles sur résultat	(895 664,49)	16.	(713 236,08)
. Impôts différés (variations)	346 082 800,00	16.	953 250 000,00
. TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES	5 317 761 480,18		2 945 618 964,34
. TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES	(6 832 496 441,67)		(7 183 104 916,65)
VIII - RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES	(1 514 734 961,49)		(4 237 485 952,31)
. Elements extraordinaires produits -(à préciser)			
. Elements extraordinaires charges -(à préciser)			
IX - RESULTAT EXTRAORDINAIRE			
X - RESULTAT NET DE L'EXERCICE	(1 514 734 961,49)		(4 237 485 952,31)

